ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 октября 2018 г. N 1204

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 5 октября 2018 г. N 1204

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 2 требований к осуществлению

государственного контроля (надзора) в сфере

образования за деятельностью образовательных

организаций, реализующих образовательные

программы, содержащие сведения, составляющие

государственную тайну, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 июля 2013 г. N 627 "Об

утверждении требований к осуществлению

государственного контроля (надзора) в сфере

образования за деятельностью образовательных

организаций, реализующих образовательные

программы, содержащие сведения, составляющие

государственную тайну" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

31, ст. 4223), слова "Министерством образования и

науки Российской Федерации" заменить словами

"Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки".

2. В Положении о государственной аккредитации

образовательной деятельности, утвержденном

постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1039 "О

государственной аккредитации образовательной

деятельности" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 47, ст. 6118; 2015,

N 38, ст. 5283):

а) в подпункте "г" пункта 8, подпунктах "в", "г", "и"

пункта 12, пунктах 14 и 29, абзаце втором пункта

33, абзацах втором и третьем пункта 36, пунктах

47, 51, 53, 65, 68 и 74 слова "Министерством

образования и науки Российской Федерации"

заменить словами "Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки";

б) в подпункте "д" пункта 78 слова

"Министерством образования и науки Российской

Федерации" заменить словами "Министерством

просвещения Российской Федерации,

Министерством науки и высшего образования

Российской Федерации в пределах установленной

сферы ведения";

в) в пункте 79 слова "Министерством образования

и науки Российской Федерации" заменить

словами "Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки".